ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
   19.10.2020 г.                                                                                      №  176
О проведении районного  семинара
«Создание творческой среды на уроках английского языка и во внеурочной деятельности (из опыта работы учителя)»
       В соответствии с планом работы   отдела  по образованию администрации Жирновского муниципального района  на 2020-2021 учебный год, в рамках исполнения регионального проекта «Учитель будущего»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 21 октября  2020 года на Платформе Zoom районный семинар «Создание творческой среды на уроках английского языка и во внеурочной деятельности (из опыта работы учителя)» (далее – семинар). Начало семинара в 15.00. Программа семинара прилагается (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное участие педагогов в семинаре. Платформа Zoom https://us04web.zoom.us/ (идентификатор и пароль направляются зарегистрированным участникам на почту, необходима предварительная регистрация).Подтверждение участия (быстрая регистрация https://leader-id.ru/events/)
3. Утвердить форму заявки для участия в семинаре (приложение 2).
4. Ответственность за проведение мероприятия возложить на директора МКУ «Центр сопровождения ОО» Фетисову С.Ф., руководителя МО иностранных языков Беляевскую А.В., учителя английского языка МКОУ «СШ №2 г.Жирновска».
Заместитель начальника
отдела по образованию                                                         Е.Ю. Мальцева
С приказом ознакомлен
                                                                                                                             Приложение 1
ПРОГРАММА
семинара- практикума
21 октября 2020 года
«Создание творческой среды на уроках английского языка и во внеурочной деятельности (из опыта работы учителя)»
Мероприятие состоится 21.10.2020, в 15:00 по Волгоградскому времени.
Платформа Zoom   https://us04web.zoom.us/ (идентификатор и пароль направляются зарегистрированным участникам на почту, необходима предварительная регистрация)
Подтверждение участия (быстрая регистрация https://leader-id.ru/events/)
Цель: повышение компетентности учителей иностранного языка, позволяющую им осуществлять развитие творческих способностей школьников, через организацию продуктивной деятельности.
Задачи:
-повысить профессиональное мастерство педагогов в процессе активного педагогического общения;
- сформировать у педагогов потребность к реализации творческой деятельности;
- представить различные методы и технологии развития творческих способности детей через развивающие игры, театрализованную и проектную деятельность.
	№ п/п
	Тема выступления, мастер-класса
	Планируемое время
	ФИО выступающего
	Форма выступления

	1
	Развитие коммуникативной компетенции учащихся на уроках английского языка с помощью применения авторских методических разработок
	15.00
	Беляевская Анна Владимировна,
учитель иностранного языка высшей категории
МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области

	мастер-класс

	2
	Методические приемы развития коммуникативных способностей учащихся на уроках английского языка
	15.15
	Иванова Юлия Николаевна,
учитель иностранного языка
МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области

	выступление

	3
	Развитие творческих способностей учащихся и работа с одаренными детьми в условиях реализации ФГОС
	15.30
	Чеботарева Светлана Викторовна,
учитель иностранного языка высшей категории
МКОУ «Красноярская средняя школа № 1 имени В.В. Гусева» Жирновского муниципального района Волгоградской области

	выступление

	4
	Проектная деятельность обучающихся в процессе изучения английского языка
	15.45
	Сухомесова Ольга Юрьевна,
учитель иностранного языка
МКОУ «Нижнедобринская средняя школа» Жирновского муниципального района Волгоградской области

	выступление

	5
	Развитие творческой активности у учащихся на уроках английского языка и во внеурочной деятельности
	16.00
	Халанская Марина Владимировна,
учитель английского языка 1 квалификационной категории
МКОУ «Средняя школа № 1 города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области
	выступление

	6
	Творческий подход к обучению английскому языку
	16.15
	Бойко Наталья Алексеевна,
учитель английского языка
МКОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области

	выступление

	7

	16.30
	Подведение итогов, закрытие семинара

Уважаемые коллеги!
Отдел по образованию администрации Жирновского муниципального района, приглашает вас принять активное участие по внедрению и распространению педагогического опыта работы представив его на сайте сообщества учителей иностранного языка Жирновского муниципального района https://vk.com/club198313192,  а также здесь вы сможете принять участие в различных конкурсах и мероприятиях.

                                                                                                               Приложение №2
Заявка на участие в семинаре
	Образовательная организация
	ФИО участника семинара
	Должность